DOC-034 第 6 期  1
用户手册
pE-340fura
DOC-034 第 6 期  2
目录
1. 导言 ................................................................................................................................. 3
2. 安全预防措施 ................................................................................................................. 4
3. 入门 - 系统组件 .............................................................................................................. 6

使用液态导光板很有吸引力，因为这样可以将光源置于法拉第笼之外，
从而减少靠近样品的振动和电气噪音。pE-340fura 通用准直器可用于这些
应用。详情请参见产品选项和订购代码。
DOC-034 第 6 期  23
9.2.5.
pE-340fura 通用准直器采用光学设计，可最大限度地传输 340 nm 波长通
道。使用该准直仪时，必须正确设置光学镜组，以优化照明系统的性能
。pE-340fura 通用准直器的单独用户手册中提供了完整的设置说明。
10. 附加过滤功能
10.1.
pE-340fura 允许通过使用三个激发滤光片支架（三个通道的光路中各一个
）对激发光进行额外过滤。
10.2.
激励滤波器支架滑道可容纳直径为 25 毫米的标准滤波器，并用球头螺
钉固定到位。
激振滤波器支
架滑块
固定螺钉 激励滤波
器凹槽
DOC-034 第 6 期  24
10.3.
由于激励滤波器支架滑块的形状，它只能以一个方向安装到相应的通道
中。
10.4.
要以最佳方向安装激振滤光片，应观察通过光源的光线方向。如下图箭
头所示。
11. 激励滤波器规格
pE-340fura 照明系统配有两个激发滤光片，可与 340 纳米和 380 纳米通道
配合使用，用于 Fura-2 比率钙成像。
11.1. 规格
340 nm 激发滤光片标记为 "BP340/20"。透射率以 340 nm 为中心。该滤
光片用于光源的 "ch 1 "位置。
380 nm 激发滤光片标记为 "BP380/20"。透射率以 380 nm 为中心。该滤
光片用于光源的 "Ch 2 "位置。
有关激励滤波器的更多信息，请参阅本《用户手册》的 "附加滤波功能 "
部分。
DOC-034 第 6 期  25
11.2. 传输频谱
DOC-034 第 6 期  26
12. 设置/附加信息
12.1. 显示屏背光和对比度设置
控制舱显示设置可根据仪器操作时的照明环境进行调整。要进行调整，
请按住 "模式 "按钮 3 秒钟。
使用第一列的上/下按钮将背光调节到所需的亮度。
根据需要使用第二
栏的向上/向下按钮调节显示对比度。
要返回主屏幕，要么再次按住模式按钮 3 秒钟，要么等待 10 秒钟屏幕
自动返回。
DOC-034 第 6 期  27
12.2.
系统信息
要查询产品的硬件和固件版本，请按住 "模式 "按钮 3 秒钟。一旦出现
如 11.1 所示的显示设置屏幕，松开 "模式 "按钮，然后再短按一次。将
出现以下显示。
要返回主屏幕，可按住 "模式 "按钮 3 秒钟，或等待 10 秒钟让屏幕自动
返回。
12.3.
LED 的使用。
系统会自动记录 LED 实际亮起的总时间。要获取此信息，除了短按两次
"模式 "按钮而不是一次之外，请重复上述 9.2 中的步骤。将出现以下屏
幕：
要返回主屏幕，请按住 "模式 "按钮 3 秒钟或等待 10 秒钟，屏幕会自动
返回。
DOC-034 第 6 期  28
13. 日常保养和维护
13.1.
pE-340fura 照明系统在整个使用寿命期间几乎不需要维护。没有可现场

DOC-034 第 6 期  31
16. 产品选项和订单代码
有关产品选项和订购代码的详细信息，请参见网站（显微镜照明器 | LED
照明系统 | CoolLED）。
DOC-034 第 6 期  32
17. 保修和维修
请参阅我们网站 https://www.coolled.com/support/coolled-warranty/ 上的
CoolLED 现行保修政策。尽管保修条款在订购时已根据现行销售条款和
条件确定，但保修政策可能会定期更改，因此请查阅以避免混淆。
如有任何保修问题或产品出现故障，请联系 support@coolled.com 以获
得进一步帮助。您需要提供显微镜的品牌和型号、产品序列号以及问题
的简要描述。然后会向您发送一个支持案例来管理您的问题。
18. 合规 和环境
有关最新合规声明和环境信息，请参阅我们的网站
18.1. CoolLED 的回收计划
在 CoolLED，我们认识到保护全球环境的重要性。我们很荣幸能够提供
一个回收计划，使 CoolLED 客户和最终用户能够免费寄回使用过的
CoolLED 光源进行回收。
通过对-报废-光源进行负责任的处置和回收，我们可以共同减轻环境负
担-。您可以填写我们的在线联系表，提供您的详细联系信息和您希望
退回的 CoolLED 光源的序列号，我们将免费回收。
如果您收到的是替换的 CoolLED 光源，为什么不将旧光源放在新光源的
包装盒中寄回呢？
DOC-034 第 6 期  33
19. 联系方式
CoolLED Ltd
26 Focus Way
安多弗
汉茨
SP10 5NY
英国
电话 +44 (0)1264 323040 （全球）